关于公布《汕尾市公共供水设施安全
保护范围》的通告

为了加强公共供水设施的管理和保护，确保公共供水设施安全，遵循综合利用和保护水资源的原则，根据国务院《城市供水条例》、《汕尾市城市供用水管理办法》等有关法律、法规，结合本市实际，市住房和城乡建设局划定汕尾市公共供水设施安全保护范围，现予以公布：
第一条 公共供水设施安全保护区范围：
本通告适用于本市公共供水设施安全保护范围划定的相关活动。本通告所称的公共供水设施，是指自来水水厂及其取水设施、水处理设施、公共供水管道及其附属设施、原水管道及其附属设施，包括城镇公共供水设施和向农村地区延伸的公共供水设施。附属设施包含各类阀门、计量仪表、井室及井盖、消火栓等。
第二条 公共供水设施应按如下标准划定安全保护范围：
1、原水输水管管壁水平方向两侧各5米以内；
2、市政供水管道DN≥1200mm管壁水平方向两侧各3米以内；600mm≤DN＜1200mm管壁水平方向两侧各2米以内，DN＜600mm管壁水平方向两侧各1.5米以内；
3、供水取水泵站、净水厂红线向外30米范围以内。
第三条 公共供水设施安全保护范围应由供水企业设置安全警示标志，并加强管道及其附属设施的巡查和维护管理，保障供水设施安全运行。
第四条 在公共供水设施安全保护距离范围内，严禁从事以下危害供水设施及供水安全的活动：
（一）占压、覆盖供水管道及其附属设施；
[bookmark: _GoBack]（二）进行爆破、钻探、取土以及其它可能危害供水安全作业的；
（三）向城市公共供水设施倾倒垃圾杂物、排放污水；
（四）损坏、覆盖、改变城市公共供水设施标识的；
（五）擅自启闭注册水表、阀门等城市公共供水设施的封锁装置，擅自对供水管道及其附属设施迁移、更改、损坏、盗窃的活动；
（六）在城市公共供水设施安全保护范围内生产、堆放、储存有毒有害物品、易燃易爆物品、放射性物品以及种植深根植物；
（七）法律、法规、规章规定的其他损害城市公共供水设施、危害城市供水安全的行为。
第五条 建设工程确需在公共供水设施安全保护范围内施工作业的，施工单位应制定施工及供水管道设施保护方案经供水企业审核同意，落实相关安全防护措施，保障供水管线及其附属设施安全运行，并在供水企业监督下实施。
第六条 供水企业应配合开展对占压、覆盖供水管道及其附属设施相关问题处理工作。
第七条 城市供水设施需要接入市政管网时，需向供水企业申请。自建的供水管道不得擅自与城市公共供水管道连接，因特殊情况确需连接的，必须经城市供水企业审查同意后报建设行政主管部门和卫生行政主管部门批准，并在管道连接处采取必要的防护措施。
第八条 对违反本规定者造成供水管道及其附属设施损坏的应予以恢复，造成供水企业及第三方经济损失的应予以赔偿。对拒不执行者，报公安机关介入，依《治安管理处罚法》的相关规定处理；对涉嫌触犯刑律的，移送司法机关依相关法规进行处理。
第九条 本《保护范围》自公布之日起施行。
1

1

¹ØÓÚ¹«²¼¡¶ÉÇÎ²ÊÐ¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©°²È«

±£»¤·¶Î§¡·µÄÍ¨¸æ

ÎªÁË¼ÓÇ¿¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©µÄ¹ÜÀíºÍ±£»¤

£¬

È·±£¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©°²

È«

£¬

×ñÑ­×ÛºÏÀûÓÃºÍ±£»¤Ë®×ÊÔ´µÄÔ­Ôò

£¬

¸ù¾Ý¹úÎñÔº

¡¶

³ÇÊÐ¹©Ë®

ÌõÀý

¡·

¡¢

¡¶

ÉÇÎ²ÊÐ³ÇÊÐ¹©ÓÃË®¹ÜÀí°ì·¨

¡·

µÈÓÐ¹Ø

·¨ÂÉ

¡¢

·¨¹æ

£¬

½á

ºÏ±¾ÊÐÊµ¼Ê

£¬

ÊÐ×¡·¿ºÍ³ÇÏç½¨Éè¾Ö»®¶¨ÉÇÎ²ÊÐ¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©°²È«

±£»¤·¶Î§£¬ÏÖÓèÒÔ¹«²¼£º

µÚÒ»Ìõ

¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©°²È«±£»¤Çø·¶Î§£º

±¾Í¨¸æÊÊÓÃÓÚ±¾ÊÐ¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©°²È«±£»¤·¶Î§»®¶¨µÄÏà¹Ø

»î¶¯

¡£

±¾Í¨¸æËù³ÆµÄ¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©

£¬

ÊÇÖ¸×ÔÀ´Ë®Ë®³§¼°ÆäÈ¡Ë®Éè

Ê©

¡¢

Ë®´¦ÀíÉèÊ©

¡¢

¹«¹²¹©Ë®¹ÜµÀ¼°Æä¸½ÊôÉèÊ©

¡¢

Ô­Ë®¹ÜµÀ¼°Æä¸½

ÊôÉèÊ©

£¬

°üÀ¨³ÇÕò¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©ºÍÏòÅ©´åµØÇøÑÓÉìµÄ¹«¹²¹©Ë®Éè

Ê©

¡£

¸½ÊôÉèÊ©°üº¬¸÷Àà·§ÃÅ

¡¢

¼ÆÁ¿ÒÇ±í

¡¢

¾®ÊÒ¼°¾®¸Ç

¡¢

Ïû»ðË¨µÈ

¡£

µÚ¶þÌõ

¹«¹²¹©Ë®ÉèÊ©Ó¦°´ÈçÏÂ±ê×¼»®¶¨°²È«±£»¤·¶Î§£º

1

¡¢Ô­Ë®ÊäË®¹Ü¹Ü±ÚË®Æ½·½ÏòÁ½²à¸÷

5

Ã×ÒÔÄÚ£»

2

¡¢

ÊÐÕþ¹©Ë®¹Ü

µÀ

DN

¡Ý

1200m

m

¹Ü±ÚË®Æ½·½ÏòÁ½²à

¸÷

3

Ã×ÒÔÄÚ

£»

600mm

¡Ü

DN

£¼

1200mm

¹Ü±ÚË®Æ½·½ÏòÁ½²à¸÷

2

Ã×ÒÔÄÚ£¬

DN

£¼

600m

m

¹Ü±ÚË®Æ½·½ÏòÁ½²à¸÷

1.5

Ã×ÒÔÄÚ£»

3

¡¢¹©Ë®È¡Ë®±ÃÕ¾¡¢¾»Ë®³§ºìÏßÏòÍâ

30

Ã×·¶Î§ÒÔÄÚ¡£